ДОГОВОР
об оказании платных дополнительных образовательных услуг
г. Арсеньев                                                   «____»________________20____г.

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад №28 «Фламинго» Арсеньевского городского округа,  осуществляющее образовательную деятельность (далее –
[bookmark: _GoBack]образовательная организация) на основании лицензии 25Л01 №0001554, регистрационный номер № 461, выданной «19» декабря 2016 г. департаментом образования и науки администрации Приморского края
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего МДОБУ  ЦРР д/с №28 «Фламинго» Козиновой Елены Геннадьевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
_________________________________________________________________________________________________________________________________
                                     ФИО родителя (законного представителя)
(в дальнейшем – Заказчик), с другой стороны, действующего в интересах несовершеннолетнего воспитанника
__________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                  ФИО воспитанника, дата рождения
заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказаний платных образовательных услуг» от 15 сентября 2020 года №1441, настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги
_________________________________________________________________________________________________________________________________,
Наименование услуги, количество занятий в неделю
являющиеся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуально, в группе) составляет с
«______» ____________ 20___г. по «_____» _____________20___г.
1.3. По окончании срока, указанного в настоящем договоре и при наличии соответствующих условий договор лонгируется.
2. Исполнитель обязан
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем, режим занятий устанавливается Исполнителем.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к
образовательному процессу.
2.3. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
3. Заказчик обязан
3.1. Своевременно вносить оплату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора.
3.2. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
3.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.4. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения
Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.
3.5. В случае выявления заболевания ребенка (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить ребенка от занятий и принять меры по его выздоровлению.
4. «Исполнитель» имеет право:
4.1. Отказать Заказчику в заключении Договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим
Договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;
4.2. По своему выбору либо восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия ребенка по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора, либо зачесть стоимость неоказанных дополнительных услуг в счет платежа за следующий период.
5. «Заказчик» имеет право
5.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, образовательной
деятельности Исполнителя и перспектив его развития;
5.2. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;
5.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
6. Оплата услуг
6.1. Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в сумме  _____________________________указать денежную сумму в рублях
6.2. Оплата производится до 10 числа следующего месяца.
6.3. Сумма, оплаченная за услуги, возврату не подлежит.
7. Основания для изменения и расторжения договора
7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
7.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил срок оплаты услуг по настоящему Договору _в течение 3-х дней_, либо неоднократно нарушает иные обязательства, указать срок или количество, или иные условия просрочки предусмотренные п.3 настоящего Договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.
7.4. Договор считается расторгнутым со дна письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.
8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору, они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных законодательством Российской Федерации.
9. Срок действия Договора и другие условия.
9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до «   » 202___г.
9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
10. Подписи сторонЗаказчик: _____________________________________________
_______________________________________________
(ФИО, паспортные данные, адрес места жительства, контактные данные)
______________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

            ___________________________   (Подпись)

Исполнитель: МДОБУ ЦРР  д/с № 28 «Фламинго»
ИНН/КПП   2501008678/250101001
Адрес:	692330, Приморский край,
 г. Арсеньев, ул.  Балабина,10
Телефон: 3 22 56
УФК по Приморскому краю  (Финансовое управление администрации Арсеньевского городского округа)
ГРКЦ ГУ Банка РФ по Приморскому краю,
г. Владивосток
БИК 040507001,
р/с 40701810205071000052
л/ с  20203700028

Заведующий 	______________   Е.Г. Козинова

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком
Дата: ____________ Подпись: ___________